જેની પ્રતિષ્ઠા એમના કુલગુરુ નાગેન્દ્રગચ્છીય આચાર્ય શ્રી વિજયસેનસૂરી એ કરેલી વસ્તુપાળ તેજપાળનાં સમકાલીન વરહુંડિયા કુટુંબના દેવકુલની લુણાવસહીની દેવકુલિકાના સંવત ૧૨૯૬ નાં પ્રશસ્તિ લેખ મુજબ એમના તરફથી પણ અહીં જિનબિંબ સહિત ખતક કરાવવામાં આવેલો જે ઈ.સ. ૧૨૪૦ થી થોડા વર્ષ પૂર્વ બન્યો હશે. ત્યારબાદ સંવત ૧૩૦૪ અને સંવત ૧૩૦૫ (ઈ.સ. ૧૨૪૮) માં અહીં રાજગચ્છીય વાદીદ્ર શ્રી ધર્મઘોષ સુરિની પરંપરાના આચાર્ય શ્રી ભુવનચંદ્ર સુરિએ અજિતનાથ નાં બે બિંબોની પ્રતિષ્ઠા કરાવેલી આજે તો અલબત્ત લેખો જ અવશિષ્ટ રહ્યાં છે. મૂળ બિંબો નષ્ટ થઈ ચુક્યા છે. ૧૫ માં શતકના મધ્યભાગમાં રચાયેલા મુનિશ્રી